Georgius  
ualla

**Exemplum obseruationis quam Marco Marcello præscripsimus.caput.xxvi:**

Empore:quo postrema pestis in hac urbe uentata infinitos pene incescit(ut curationis exemplum unum percurramus)Marcus Marcellus ex patricia gente:ætate iuuenis sanguine:ac bile exundans.Iulio mense febrim adrapidam.ac pestilenti corripitur: & nocte ipsa protinus inguen intumuit læuum: non sine magno capitis dolore:& grauitate:nauseaq; continua sæp

pius uomitabat. qua nulla erat ad cibum auuiditas. Sed si-  
tis incredibilis hominem excruciat: Pater ægri anxius  
hæc nobis nunciauit. percunctatus sum & alia signa. quæ  
certissimam pestilentiam indicarunt. Rogauitq; me ut fili-  
um omnium charissimum uiserem: non ingrato operam  
præstiturus. Cui cum plures medicos ad hæc idoneos in-  
ueniri nominatim significauit. Ille oblatos plures sibi fuis-  
se parum solertes. & q̄ deterius est coinquinatos se medi-  
cum. & non pestem querere lachymando proclamauit:  
ego forte ad fugam cum omni familia sarcinulas collige-  
bam. lachymis commotus. ut bene speraret de filio hor-  
tatus sum. nam de facienda illi medela me saltē edocturū  
itaq; utinam poposci. Ille protinus matulam extulit. uete-  
rinalis. n. ferulenta. ac turbida qua hominem non sine  
magno uitæ periculo premi adiudicauit. Maneretq; pau-  
ulum iussi arreptoq; calamo in hunc modum curationē  
breuibus (præterq̄ uerbis diserui) præceptis annotauit. Se-  
cundus enim erat morbi dies iussi. ut astrictæ aluo protin-  
us occurreret clystere: quem communem uocāt: mox ex  
talo sinistro sanguinis se libram mitteret: uictum ordine  
præscripsi. Imprimisq; cubiculum calidum: non perflatilē  
Inimicum multaq; uestimenta corpori iniecta molesta eē:  
lintea sæpe mutāda. cubiculum aceto frigidisq; odoribus  
tenendum. Aestuantī ægro acetum cum rosacea uinoq;  
meraci addito dādū naribus uenarū pulsibus: palmis ini-  
ciendum: atq; os colluendum. ad nauseam & sitim reme-  
dia edocuimus: A sanguinis missione somniculosum æ-  
grum excitandum: Cordis iecorisq; epithemata: qualia su-  
pra diximus annotauimus: confectioes potionesq; uari-  
as quos syropos uocamus: & ut imprimis ægrū ad cibum  
cogeret: sæpe pdiximus: Tertio die uétrē subdique opotere  
diapruno medicamento untiæ. p. radice barbaræ contri-  
tæ. drachma addita ex tamarindorum prunorumq; deco-  
cto: uespera uero ut cordialem mixturam assumeret: iussi-  
mus qualē supra annotauimus: & spinam quoq; uniuersam  
unguento siue unctulo qui Galeno ascribitur resfri-

geratricis potentia: ac demum leuiter cœnare: in cibo ma-  
 gis asla q̄ elixa conuenire: noctis uero molestias superare  
 mō portionibus mō orbiculis: confectiōibusq; cor recre-  
 antibus ac spiritus: Quarta quoq; die si perstat pertenci-  
 ter febris sæuitia sanguis rursus ex eadem parte mitten-  
 dus est lenioribusq; cibis qui maxime tamen spiritus alāt  
 æger alendus est: ac uenter si sponte nihil reddidisset:  
 Clystere citandus portionibusq; matutinis uel uespertinis  
 materia digerenda. Hanc obseruationem usq; ad septimū  
 diem necessariam asse: viii. uero catapotia. v. Ruffi sum-  
 mo mane deuoranda: totidemq; sequenti die: Cibum ex-  
 inde augeri: modo quo uires recolligentibus couenit: his  
 præsiidiis ægrotum usq; ad. xii. diem prorogari tutū esse dixi-  
 mus: Interea tamen materiae reliquias digerere: ac refrige-  
 rare perseueranter debemus: quas. xvi. die perpurgare ne-  
 cessarium esse roris syriaci sesquiantia. ac radice barbaræ  
 drachma ex acetosæ aqua: si bibūtur. aliaq; subiunximus:  
 q̄ ne idem sapius dicatur. prætermittimus: Separatim itē  
 Chirurgici operam breuiter absoluiimus: qui secūda quo-  
 q; die: cucurbitulam uespera dūtaxat inguini tumenti ap-  
 poneret scalpelloq; cutē circūcideret: atq; in sūma tali par-  
 te exulceratorium medicamentum ex iis quæ nuper descri-  
 psimus: ad ueficas excitandas: ex ide emplastrum q; ex nu-  
 ce rancida: arida fico: betonica rutæq; succo galbano fer-  
 mētoq; triticeo componitur superimponi deberet: ad qu-  
 tum usq; diem deinceps aliud ex arstaltææ radice: axun-  
 gia: sicca fico: liliorum bulbis: ex melle scabiosæq; succo  
 componitur: eoq; usq; ad. x. diem uteretur. Vel id q; nuper  
 diximus: ex narcissi radice fit: Si panus sponte nō aperitur  
 expeditissimum eē ut ferro statim aperiatur. si id timet ex-  
 ulceratoriis iterum uteretur. Reliqua ad ulcus purgandū  
 replēdūq; chirurgico nota esse. Quibus omnibus rite ob-  
 seruatis. Si diuina fauissēt auxilia: filium omnino ab ea la-  
 be euasurum: nisi quid aliud superuenerit. Large denun-  
 ciauimus. Atq; ita dei nutu: ut nobis significauit: ex peri-  
 culoso morbo filius conualuit: breuibuscq; præceptis ad

uitam reuocatus est. Plurimū enim refert in arte medica p  
petuo uersari exerceriq; omnium tamen efficacissimum ē  
facta atq; euenta firmiter (q̄ Galenus sæpe prædixit) me  
miniſſe. Hæc de pestilēti febre dicta sint: de feбри uero quæ  
uarrus & boam uel similes affectus affert: quom de feбри  
sanguinea agemus suo dicemus loco.

27  
Galenus

FINIS. Quinti libri de febribus

Impressum uenetiis per Ioannem & Gregorium de  
gregoriis quarto Kalēdas Augustas.

Mccccclxxxiii.

Iacobi Cõtareni Patricii Veneti: Phi  
losophi: Iurisq; cõsultissimi:  
Optimis Auspiciis

Errores sparsim collecti.

In epigramate Cimcriaci p Cimbriaci In prefatione Siliquæ: legendū Siliquæ. ut nullos p nō nullos Domos deferūt: in domos scribatur  
Obtretratores: relictu ē dānabūt

In Tabula De sanguinis exercitatiōibus dicēdū excreationibus  
In primo capite: Sine lege fures furēs legēdū: Itē diferibus sed diferimus  
In secūdo cap. Item locuctæ pro locustæ. a plebisq; pro plerisq;

Retinetq; multarū: Quod multarum rerum dicitur  
In cap. tertio corpa infitiantur: infitiantur legēdū Itē cui ius necessa-  
rias: pro cui uis Item quo respectu: quorū respectu scribatur

In cap. sexto: q̄ ē clemētis: p ex elemētis Item dirigerūtur: digerūtur  
dicendum ē. Item tam ē: pro tamen: scriptum est

Mutare debere: pro debet: Nicolam pro Incolam

In cap. septimo aeris p acus In octauo cap. nō mediorū scholæ sed  
medicorum aduelisi: pro aduersi In. ix. cap. Et nō solū: p ut nō solū  
Sed ad nostras potiōes redeamus: p̄cedit Vbi corpus refrigerandū.

nō mastrā sed magistrā: mire effectus p miri: Cortici medici mali: p  
corticis mali medici Aer ex omni confesso: Atq; legendum est

De quæ diximus: p de qua diximus. Vnguie sanētur. p sanetur dictū est  
Mussisse p inussisse: hac in potiōe: i supfluū ē: Ex coraria p iecoraria

Lemniū isulā p lemnū. In. x. cap: p q̄ rerū pro p q̄ rarū:

nō ex oculus sed oculis. In xi. cap. Veterinariæ ci pro causa

In. xiii: a chi aritatē: pro hillaritatē: patiuinæ populi: pro pata /  
uinæ: q̄ ex oxyachanto: deest: & q̄: In. xv. q̄ in febrī: pro quæ i febrī

In. xvi. Cum ubi: Cum superest. Item exime pro eximie

In. xvii. q̄ nō extrisecus pro uero extrisecus succum addit pro addunt.  
Polypodiū pro scamoniū.

In. xix. ad temperamentum accedit pro: accedit

In. xxiii. sicca fatinam pro farinam

maior audentes: maiora dicendum

In. xxiiii. non aruribus sed auribus.

Tum nates brachia: pro nates & brachia

Afri et num pro afri. siue linimento pro sine linamento.

Panace presolata: pro Panax:

In. xxv. Hucisq; pro Nucisq;